
    Numero Elenco N. Prot. 

  COMUNE  DI  CARAVAGGIO    

                                   22 Cod. Ente 

10054 
 

 

 Deliberazione di Consiglio Comunale 

 
Adunanza  Ordinaria di      1^         convocazione – seduta Pubblica 

 

Oggetto: ESAME E CONVALIDA DEGLI ELETTI, NELLE ELEZIONI DEL 5 

E 19 GIUGNO 2016, ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI 

ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DI CIASCUNO DI ESSI 

E SURROGHE - GIURAMENTO DEL SINDACO  
 

          Copia 

 
  L’anno 2016 addì 7 del mese di Luglio alle ore 20.00 nella sala delle adunanze 

consiliari, previa l’osservanza delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari, si è riunito il 

Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano : 

 

Cognome e Nome   Qualifica         Presente  

 

BOLANDRINI Claudio       Sindaco             SI   

BERTULESSI Lodovico      Consigliere         SI   

LAZZARINI Antonio        Consigliere         SI   

ARIUOLO Claudia          Consigliere         SI  

GATTI Elisa              Consigliere         SI   

VALIMBERTI Sara          Consigliere         SI  

BRAMBILLA Giuseppina     Consigliere         SI   

BRIGATTI Donatella       Consigliere         SI  

COLOMBO Matteo           Consigliere         SI   

DI PALMA Marianna        Consigliere         SI  

PREMOLI Enrico           Consigliere         SI 

PIROVANO Ettore          Consigliere         SI   

SESINI Mirko             Consigliere         SI  

PREVEDINI Giuseppe       Consigliere         SI   

CASTAGNA Diana           Consigliere         SI  

BARUFFI Augusto          Consigliere         SI   

FACCHINETTI Daniel       Consigliere         SI  

                                                      Totale Presenti  17 

 

Sono presenti inoltre: 

 gli Assessori Sigg.ri, Legramandi Ivan vice Sindaco, Banfi Federica, Carminati Mara, 

Lanzeni Pierluigi e Merisio Francesco 

Assiste il Segretario Generale,   PASSARELLO Dott. Benedetto,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PREVEDINI Giuseppe  -Consigliere Anziano- 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: ESAME E CONVALIDA DEGLI ELETTI, NELLE ELEZIONI DEL 5 E 19 

GIUGNO 2016, ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E 

DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DI CIASCUNO DI 

ESSI E SURROGHE - GIURAMENTO DEL SINDACO 

 
 

Ai sensi dell’art. 40, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 assume la presidenza il consigliere anziano 

Sig. Giuseppe PREVEDINI, che ha ottenuto la maggior cifra individuale alle elezioni 

amministrative del 5 giugno 2016. 

 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 
  

 VISTO che, ai sensi dell’art. 41 del D. Lgs. n. 267/2000, come primo adempimento il 

Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a 

contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità, qualora sussistessero; 

 

 RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 

D.Lgs n. 267/2000 sull’ordinamento degli enti locali, le disposizioni di cui al capo IV  del D. Lgs. n. 

235/2012 relativo all’incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali; 

 

VISTI i verbali  in data 7 e 21 giugno 2016 dell’Ufficio Centrale di cui all’art. 71 del D.P.R. n. 

570/1960, nella parte relativa alla proclamazione degli eletti alla carica di sindaco e di consigliere 

comunale, come di seguito riportata: 

Claudio Bolandrini - Sindaco 

per la lista n. 3, PARTITO DEMOCRATICO BOLANDRINI SINDACO, collegata con il 

candidato eletto sindaco: 1)Ivan Legramandi, 2) Mara Carminati, 3) Lodovico Bertulessi, 4) 

Antonio Lazzarini, 5)Claudia Aiuolo, 6) Elisa Gatti; 

- per la lista n. 4 , LISTA CIVICA BOLANDRINI SINDACO PER CARAVAGGIO,  collegata 

con il candidato eletto sindaco: 1) Federica Banfi, 2) Donatella Brigatti, 3)Francesco Merisio, 4) 

Matteo Colombo; 

- per il gruppo di liste  n. 1, NOI CON PIROVANO SINDACO, n. 2, LEGA NORD PIROVANO: 

1) Ettore Pietro Pirovano, candidato alla carica di sindaco; 

- per la lista n. 1, NOI CON PIROVANO SINDACO: 1) Mirko Vittorio Alberto Sesini ; 

- per la lista n. 2, LEGA NORD PIROVANO:1) Giuseppe Prevedini, 2) Diana Castagna; 

- per il gruppo di liste n. 6, PRIMA CARAVAGGIO BARUFFI SINDACO, n. 7, BARUFFI 

SINDACO CARAVAGGIO NEL CUORE: 1) Augusto Baruffi, candidato alla carica di 

sindaco; 

- per la lista n. 6, PRIMA CARAVAGGIO BARUFFI SINDACO: 1)Daniel Facchinetti; 

 

 DATO atto che: 

-i risultati delle Elezioni Amministrative del 5 e 19 giugno 2016 sono stati resi noti col manifesto in 

data 24.6.2016 affisso all'Albo Pretorio on line ed in altri luoghi pubblici, ai sensi dell'art. 61 del 

T.U. 16/5/1960 n. 570; 

-ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

-né in sede di compimento delle operazioni dell'Ufficio Centrale, né successivamente sono stati 

denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 

  PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti 

dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione di cui sopra; 



VISTO il decreto sindacale n. 9 del 29.6.2016 di nomina dei componenti della Giunta 

comunale, nelle persone dei Sigg. Legramandi Ivan, Lanzeni Pierluigi, Merisio Francesco, Banfi 

Federica e Carminati Mara, che hanno accettato la carica e quindi, ai sensi dell’art. 64 del D. Lgs. n. 

267/2000, sono cessati dalla carica di consigliere comunale; 

 

DATO ATTO che il Sig. Legramandi Ivan e la Sig.ra Carminati Mara sono stati eletti per la 

lista n. 3 Partito Democratico Bolandrini Sindaco, e che l’Assessore Sig. Lanzeni Pierluigi è il 

secondo dei non eletti nella medesima lista e che, pertanto, subentrano nella carica di consigliere la 

Sig.ra Valimberti Sara e la Sig.ra Brambilla Giuseppina, in base a quanto riportato nei predetti 

verbali dell’Ufficio Centrale; 

 

DATO ATTO, altresì, che la Sig.ra Banfi Federica e il Sig. Merisio Francesco sono stati 

eletti per la lista n. 4 Lista Civica Bolandrini Sindaco per Caravaggio e che, pertanto, subentrano 

nella carica di consigliere la Sig.ra Di Palma Marianna e il Sig. Premoli Enrico, in base a quanto 

riportato nei predetti verbali dell’Ufficio Centrale; 

 

  VISTA la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 

proclamati eletti e subentrati e l’assenza di incompatibilità a ricoprire tali cariche; 

 

 DATO ATTO che è stato acquisito il solo parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, 

del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

 UDITA la relazione del Segretario generale che si riporta integralmente nell’allegato A); 

 

  CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A  

 

1) DI CONVALIDARE, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del TUEL  approvato D.Lgs n. 267/2000 

l’elezione alla carica  di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti   signori: 

 Claudio BOLANDRINI - Sindaco 

per la lista n. 3, PARTITO DEMOCRATICO BOLANDRINI SINDACO, collegata con il 
candidato eletto sindaco: 

1) Lodovico BERTULESSI  1310 
2) Antonio LAZZARINI  1273 
3) Claudia ARIUOLO   1271 
4) Elisa GATTI    1260 
5) Sara VALIMBERTI   1259 
6) Giuseppina BRAMBILLA  1254 

- per la lista n. 4 , LISTA CIVICA BOLANDRINI SINDACO PER CARAVAGGIO,  collegata 
con il candidato eletto sindaco: 

7)  Donatella BRIGATTI  1064 
8)  Matteo COLOMBO   1055 
9)    Marianna DI PALMA  1054 
10)  Enrico PREMOLI   1041 
 

- per il gruppo di liste  n. 1, NOI CON PIROVANO SINDACO, 
   n. 2, LEGA NORD PIROVANO: 

11) Ettore Pietro PIROVANO, candidato alla carica di sindaco; 

- per la lista n. 1, NOI CON PIROVANO SINDACO: 
12) Mirko Vittorio Alberto SESINI   999 



- per la lista n. 2, LEGA NORD PIROVANO: 
13) Giuseppe PREVEDINI  2021 
14) Diana CASTAGNA   1915 

- per il gruppo di liste n. 6, PRIMA CARAVAGGIO BARUFFI SINDACO , 
  n. 7, BARUFFI SINDACO CARAVAGGIO NEL CUORE: 

15) Augusto BARUFFI, candidato alla carica di sindaco; 

- per la lista n. 6, PRIMA CARAVAGGIO BARUFFI SINDACO: 
16) Daniel FACCHINETTI   857 

 

DI DARE ATTO che  i suddetti consiglieri  sono  stati  proclamati eletti  a seguito delle Elezioni 

amministrative del 5 e 19 giugno 2016 con la cifra individuale a fianco di ciascuno indicata, ad 

eccezione delle Sig.re  Valimberti Sara,  Brambilla Giuseppina, Di Palma Marianna e del Sig. 

Premoli Enrico, che subentrano a seguito della cessazione dalla carica di consigliere dei 

componenti della Giunta comunale. 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 CONSIDERATA l'urgenza, con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A  

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del TUEL approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

 
 

 

 

Quindi il Sindaco Sig. Claudio BOLANDRINI nato a Bergamo il 15.01.1971 , ai sensi dell'art. 50, 

comma 11, del D. Lgs. n. 267/2000,  presta davanti al Consiglio Comunale il giuramento di 

osservare lealmente la Costituzione italiana secondo la seguente formulazione: "Giuro di osservare 

lealmente la Costituzione Italiana". 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
      

 

UFFICIO PROPONENTE:UFFICIO SEGRETERIA - CONTRATTI 

 

OGGETTO:   ESAME E CONVALIDA DEGLI ELETTI, NELLE ELEZIONI DEL 5 E 19 

GIUGNO 2016, ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E 

DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DI CIASCUNO DI 

ESSI E SURROGHE - GIURAMENTO DEL SINDACO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/00 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della proposta di deliberazione 

 
 

Caravaggio, lì  30/06/2016                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Dott.ssa Maria Elisa Maggioni 

            

 



 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to PREVEDINI Giuseppe F.to PASSARELLO Dott. Benedetto 

       

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 

comma 1, del TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000, è stata affissa in copia all’albo pretorio il 

giorno 08/07/2016 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 08/07/2016 al 23/07/2016 
 

Li  08/07/2016 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to PASSARELLO Dott. Benedetto 

 

======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

1. Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, 

del TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000. 

 

2. Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000 

Li ..............................       

  IL SEGRETARIO GENERALE 

  PASSARELLO Dott. Benedetto 

 

 

======================================================================= 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Li…………………….. 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

  PASSARELLO Dott. Benedetto 

 


